



UPPSALA  
UNIVERSITET

TEKNAT 2015/167

# Teknisk- naturvetenskaplig fakultets riktlinjer för omtentamina

---

Fastställda av tekniska och naturvetenskapliga utbildningsnämnderna  
2015-10-08

## Bakgrund

Sannolikheten för en student att vara i fas med programmet minskar avsevärt om omtentamen tidsmässigt konkurrerar med ordinarie tentamina: ju fler tentamina per vecka, desto större är risken att studenterna inte satsar på alla programkurser utan väljer ut vilka de satsar på. Dessutom tar fler tentor i perioderna mer tid från undervisningen och gör perioderna svårare att schemalägga.

## Riktlinjer

Omtentor måste erbjudas i omtentaperioderna, d.v.s. ett ordinarie tentatillfälle kan inte ersätta ett omtentatillfälle. Ordinarie tentamen får inte förläggas i en omtentaperiod.

Dagen innan ordinarie tentamenstillfälle bör vara schemafri.

Varje tentamen ska följas av minst två omtentamina per år varav en ska erbjudas i omtentaperioden i augusti. En del kurser har flera kurstillfällen per år. Följande tabell visar när omtentorna ska ges (tabell 1). En institution får välja att ge ytterligare omtentatillfällen. För kurser som går över två perioder avses i tabellen nedan den period där tentamen ligger<sup>1</sup>. Principen är att det inte ska gå för lång tid mellan det ordinarie tentatillfället och första omtentatillfället samtidigt som arbetsbelastningen för institutionerna ska vara rimlig. Omtenta direkt efter ordinarie tentamen har undvikts i möjligaste mån. I de fall omtentamen ligger i tentaperioden direkt efter ordinarie tentamen bör dessa tentamina schemaläggas med så stort avstånd som möjligt. Dessa riktlinjer gäller både för muntliga och skriftliga tentamina.

Tabell 1. Omtentamenstillfällen. Markering i periodkolumn avser period då tentamen ges.

	Period 1	Period 2	Period 3	Period 4	Omtenta januari	Omtenta påsk	Omtenta juni	Omtenta augusti
Kurstillfälle	x				X			X
Kurstillfälle		x				X		X
Kurstillfälle			x				X	X
Kurstillfälle				x	X			X
Kurstillfälle	x	x				X		X
Kurstillfälle			x	x	X			X
Kurstillfälle	x		x		X			X
Kurstillfälle		x	x				X	X
Kurstillfälle	x			x	X			X
Kurstillfälle		x		x		X		X
Kurstillfälle	x	x	x	x		X		X
Kurstillfälle	x	x	x				X	X
Kurstillfälle		x	x	x			X	X
Kurstillfälle	x		x	x	X			X
Kurstillfälle	x	x		x		X		X

<sup>1</sup> För en 10 hp-kurs som går över två perioder och har en sluttentamen i andra perioden är andra perioden markerad i tabellen. För en 10 hp-kurs som går över två perioder och har en tentamen i varje period markeras respektive tentamen separat i tabellen. En sådan kurs får alltså två rader att följa i tabell 1.